&
©

CONSIGLIO
REGIONALE
DEL LAZIO
DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA
N.U00101 DEL 12 GIUGNO 2025 PROPOSTAN. 1099 DEL 2025

OGGETTO: Concessione di contributo a favore del Comune di Cantalice ai sensi dell'art. 12
del "Regolamento per la concessione di patrocini e contributi da parte
dell'Ufficio di presidenza del Consiglio regionale", di cui all'allegato A alla

propria deliberazione 13 settembre 2022, n. 127 e successive modifiche.

L’anno 2025, il giorno 12 del mese di giugno, alle ore 15.16, presso la sede del Consiglio regionale
del Lazio, in Roma — via della Pisana n. 1301 si ¢ riunito I’Ufficio di presidenza cosi composto:

Componenti: Presente  Assente Votazione

Presidente Antonello AURIGEMMA

O
(=

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI O favorevole
Vice Presidente Enrico PANUNZI O favorevole
Consigliere Segretario Fabio CAPOLEI O favorevole
Consigliera Segretaria Micol GRASSELLI o
Consigliere Segretario Valerio NOVELLI O favorevole

Verbale di seduta n. 18

Con I’assistenza tecnico-giuridica della dirigente dell’area “Affari generali” dott.ssa Barbara

Dominici



N. UO0101 del 12/06/2025

Deliberazione UdP n. U00101 del 12/06/2025

Propostan. 1099 del 27/06/2025

PGC Tipo Capitolo Impegno/ Mod. Importo
Mov. Accertame
nto
Descr. PdC finanz.
Azione
Beneficiario
1) P UOOO0U06023 2025/427 5.000,00

Trasferimenti correnti a Comuni

COMUNE DI CANTALICE

Tipo mov. : PRENOTAZIONE NODL 36

Miss./Progr./PdC finanz.

01.01 1.04.01.02.003




Deliberazione UdP n. U00101 del 12/06/2025

L’Ufficio di presidenza

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e
successive modifiche;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive
modifiche;

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche;

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio
regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138);

PRESO ATTO che la Direzione del Servizio Amministrativo risulta vacante;
RITENUTO necessario dover assicurare la continuita dell’azione amministrativa;

VISTA la deliberazione Ufficio di presidenza 27 febbraio 2025, n. U00033 (Ing. Vincenzo lalongo.
Conferimento dell’incarico di direttore del servizio “Tecnico” e di Vicesegretario generale del
Consiglio regionale di cui all’articolo 38, comma 3 della legge regionale 6/2002 e 82 del
Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale);

VISTA la determinazione 4 marzo 2024, n. A00163 (dott. Marco Olivieri. Conferimento, ai sensi
del comma 6, dell’articolo 19, del d.lgs. 165/2001 e del comma 6, dell’articolo 38, della l.r. 6/2002,
dell’incarico di dirigente dell’area “Cerimoniale, Eventi e Contributi”, istituita nell’ambito del
servizio “Amministrativo”);

VISTA la determinazione 24 marzo 2022, n. A00262 (sig. Fabio Manto. Conferimento dell'incarico
di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata "Procedure di concessione dei
contributi”, istituita nell'ambito dell'area "Cerimoniale, Eventi e Contributi" del servizio
“Amministrativo”)

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche e, in particolare, I’articolo
12;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 (Disciplina dei criteri e delle modalita per
I'erogazione delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale, e per la
concessione del patrocinio del Consiglio a favore di iniziative di interesse regionale) e successive
modifiche;



Deliberazione UdP n. U00101 del 12/06/2025

VISTA la legge regionale 16 novembre 2015, n. 15 (Soppressione dell’Agenzia regionale per i
parchi e dell'Agenzia regionale per la difesa del suolo. Disposizioni varie) e successive modifiche,
in particolare, I’articolo 2, comma 8;

VISTO il “Regolamento per la concessione di patrocini e contributi da parte dell’Ufficio di
presidenza del Consiglio regionale”, di cui all’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza 13 settembre 2022, n. 127, e successive modifiche, di seguito denominato Regolamento;

VISTO in particolare - nell’ambito della SEZIONE II - Contributi a favore di iniziative di interesse
regionale - I’articolo 12 del Regolamento, a termini del quale I'Ufficio di Presidenza puo, con
motivata deliberazione, concedere contributi, per iniziative ritenute particolarmente meritevoli
ovvero per iniziative contenenti elementi di forte originalita, promozione e comunicazione, ai
soggetti:

- inseriti nel conto economico consolidato di cui all'articolo 1, comma 3, della legge 31
dicembre 2009, n. 196 (Legge di contabilita e finanza pubblica) e successive modifiche, e
loro articolazioni;

- di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e
successive modifiche;

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilita regionale) e successive
modifiche;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche;

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2024, n. 16 (Bilancio di previsione finanziario del
Consiglio regionale del Lazio 2025-2027);

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23 (Bilancio di previsione finanziario della Regione
Lazio 2025-2027);

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 (legge di stabilita regionale 2025);

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2025, n. U00003 (Bilancio di
previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del “Documento
tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni,
programmi e macroaggregati per le spese);

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2025, n. U00004 (Bilancio di
previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del “Bilancio
finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse
finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilita amministrativa);



Deliberazione UdP n. U00101 del 12/06/2025

VISTA la domanda di contributo presentata dal Comune di Cantalice in data 23 maggio 2025 con
nota prot. RU n. 12401 del 26 maggio 2025, integrata con nota prot. RU n. 12726 del 28 maggio
2025, allegata alla presente deliberazione, relativa all’evento denominato “Festa dello sport
Cantalice 2025”;

CONSIDERATO che [I’iniziativa in discorso € ritenuta coerente con quanto disciplinato
dall’articolo 2 (Ambiti di intervento) del Regolamento;

VISTO il piano previsionale di spesa, allegato alla domanda di contributo, che ai sensi dell’articolo
14, comma 2 del Regolamento, tra 1’altro indica “...il costo complessivo dell’iniziativa ...e ...... in
modo analitico le voci di spesa e quelle eventuali di entrata, le spese assunte in proprio dal
proponente l’iniziativa e le spese coperte da altri soggetti pubblici o privati, il contributo
richiesto”;

VISTO I’articolo 14 (Entita dei contributi) del Regolamento e, in particolare, il comma 1, ai sensi
del quale “Il contributo per ciascuna iniziativa puo essere concesso in misura non superiore al
novanta per cento del costo complessivo della stessa”;

CONSIDERATO che da detto piano previsionale di spesa si ricava un costo complessivo
dell’iniziativa stimato in euro 9.265,90;

CONSIDERATO che il contributo richiesto per la realizzazione dell’iniziativa in argomento € di
euro 8.339,31;

RITENUTA meritevole di contributo la citata iniziativa, in quanto rientrante tra le fattispecie
disciplinate dall’articolo 12 del Regolamento;

VISTA la disponibilita finanziaria e la capienza del cap. U0000U06023 attestata dalla struttura
competente;

VISTO I’articolo 22, comma 4, dello Statuto;

VISTO, in particolare, I’articolo 30, comma 3 del Regolamento di organizzazione che dispone la
pubblicazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dall’Ufficio di
presidenza;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni.) e successive modifiche e, in particolare, gli articoli 26 e 27;

su proposta del Presidente

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente



Deliberazione UdP n. U00101 del 12/06/2025

deliberazione:

1. di concedere, ai sensi dell’articolo 12 del Regolamento e in conformita con quanto stabilito
dall’articolo 14, comma 1 dello stesso, un contributo al Comune di Cantalice per la
realizzazione dell’iniziativa denominata “Festa dello sport Cantalice 2025 di un importo
pari a euro 5.000,00 (cinquemila/00), a valere sul capitolo U0000U06023 del bilancio di
previsione del Consiglio regionale per I’esercizio finanziario 2025, che dispone della
necessaria capienza;

2. diritenere la presente deliberazione immediatamente efficace;
3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale;

4. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle stesse
ogni successivo e consequenziale adempimento.



COMUNE DI CANTALICE

Provincia di Rieti

Al Presidente
del Consiglio regionale del Lazio
PEC: presidenteconsiglio@cert.consreglazio.it

OGGETTO: domanda per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 del “Regolamento
per la concessione di patrocini e di contributi da parte dell’Ufficio di presidenza del Consiglio
regionale”, di cui all’Allegato A alla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 13 settembre 2022, n.
127.

1l sottoscritto Gianluca Leoni, nella propria qualita di rappresentante legale del Conune
di Cantalice, chiede che la presente domanda di contributo sia ammessa a finanziamento,
e;:;lm dell’articolo 12 del Regolamento indicato in oggetto, per la realizzazione

i "zawg,}enormnata Festival dello Sport Cantalice 2025, cosi come descritta nella
e nella documentazione allegata e, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46
9 del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle
¥gislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa) e
. qwsﬂl‘:l‘SCESSIVE modifiche, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non
Ventmre di formazione o uso di atti falsi e della decadenza dai benefici eventualmente
s atisper effetto di provvedimenti emanati in base a dichiarazioni non veritiere,

richigiinate e disposta rispettivamente dagli articoli 75 e 76 dello stesso d.P.R. 445/2000 e

succ?&é@ﬂve modifiche,

DICHIARA

‘i:"t_:z’s’crazione Pubblica & ricompresa tra quelle indicate all’articolo

aitiv per Iﬁsm reahzzazmne si richiede il contributo:

"“‘\ﬁﬁama istituzionali della scrivente Amministrazione Pubblica;

R ABI'ES intervento di cui all’articolo 2 del Regolamento e, in
o di cui al comma 1, lettera N dello stesso;

byl Vs
b T rlenh'a tra%

't;,.x I

Sercii ‘?%evole del fatto che, ai fini della concessione del contributo, la presente

e&'&ﬁeve essere presentata, ai sensi dell’articolo 12, comma 1, del Regolamento,
allﬁeno quindici giorni prima della data di avvio dello svolgimento dell'iniziativa e
che, ai sensi dell’articolo 17, comma 2, dello stesso, pud essere richiesta, entro il
termine perentorio di tre giorni antecedenti alla data prevista per lavvio
dell'iniziativa, una modifica delle date di svolgimento della stessa, motivandone la
necessitd;

Comune di Cantalice - www.comune.cantalice.ri.it 1
Via Andres Costa, snc - 02014 CANTALICE (R) - Tel. 0?46!653119

Emefl: projocofio@comune. : ofpec COmDe. 1
Cedica Fiscala 00093340577 - Partlta IVA Q0053840577




COMUNE DI CANTALICE

Provincia di Rieti

d) che conformemente con quanto disposto dall’articolo 13, comma 2, del Regolamento,
Viniziativa non deve essere finalizzata alla beneficenza ovvero gia stata oggetto di
domanda di contributo diretta alla Giunta regionale;

e} di essere consapevole del fatto che:

e.l in caso di concessione del contributo, le spese per la realizzazione dell’iniziativa
| possono essere intestate a soggetti diversi dalla scrivente Amministrazione Pubblica
% esclusivamente al verificarsi delle fattispecie di cui all’articolo 15, comma 2, lettere -
! a) e b), del Regolamento;

E e.2 in presenza della fattispecie di cui all’articolo 15, comma 2, lettera a), occorre
allegare alla presente domanda:
- l’atto costitutivo e lo statuto dei soggetti affidatari della realizzazione

'-*-Fii‘n..fk

: scrlvente Amn‘umstramone,

G FR e 0 SRR TR,

L, preso visione del Regolamento e, in particolare, dei seguenti articoli:
ﬁl%coﬁl 15 comma 1 e 16, rispettivamente in materia di spese ammissibili e non

. "*m'»'is».-wé.-»_&s-:-:-z—

Y ;succesgi’gt?aﬂa conclusione dell’iniziativa;

: : mento alla riduzione proporzionale del contributo concesso nei
il cagi"*m gui }a}vfp*eSa complessivamente ed effettivamente sostenuta, documentata
e ritenﬁ missibile, risulti inferiore a quella complessivamente dichiarata in
yelenta mdﬂﬂa domanda;

H.: l‘ fv‘-tz‘m; e
La presente domanda di contributo &

1. inviata corredata dalla Scheda progetto e dagli ulteriori documenti richiesti al paragrafo
1. 4 dello stesso;

2. compilata su carta intestata della scrivente Amministrazione Pubblica, timbrata e

Comune di Cantalice — www.comune.cantalice.ri. it 2
Via Ardrea Costa, anc - 0204 GANTALICE {RI) - Tel, 0746853119

Email: prolocolio@Econne sentalles. A - Pec: profocoliofitpec.camune. tanabon it
Godite Fiscale 00093840577 - Partita IVA 00033840577



N\

G¢0¢/90/¢T I3p TOTO0N U dpN 8uoizelaqiiag



COMUNE DI CANTALICE

Previncia di Rieti

SCHEDA PROGETTO

1. DATI IDENTIFICATIVI DEL SOGGETTO RICHIEDENTE

la Denominazione: Comune di Cantalice
1.b  CF. 00093840577 P.IVA 00093840577
l.c  Sede legale:

1.d Indirizzo Via Andrea Costa, snc CAP 02014
Comune Cantalice Provincia Rieti
le  Referente responsabile dell’iniziativa:
Cognome CARLUCCI Nome ANDREA
e %1’ 3405659851 Fax Fare clic qui-per-immettcre testo:
. a1 protocollo@comune.cantalice.ri.it
ollo@pec.comune.cantalice.ri.it

=2 ;deiserizi.@ne:
. he: ! dello S’%of‘t Cantalice 2025" & un'iniziativa promossa dal Comune di Cantalice
Ydgione chi : valorizzare lo sport come motore di benessere, inclusione sociale,
P 'Wiaﬁémsﬁca Ms‘gluppo economico per il territorio. L'idea cenirale ¢ quella di
OF, aﬁimme un ame di eventi sportivi e attivitd promozionali che coinvolgano
""“% a‘tﬁ%fﬁ’éﬁ“fé{ ', m;lté locale e, allo stesso tempo, attraggano visitatori nel territorio di
. Cantalice. ,*T3 fifah cstazione si svolgera nell’arco di due giomate e sard localizzato
> ‘m;,;,zﬁ@gf“%ﬁ'ﬂﬁ?"a@eﬂo “Stadio Comunale G. Ramacogi”. L’evento di
drnitsard la partita di calcio delle ore 18.00 di domenica 22 giugno, che
favdi*la Nazionale Giomalist Rai e la rappresentativa dell’ Amministrazione
afe?@Cantalice. Per quanto riguarda gli altri sport, I’organizzazione prevede la
8 di praticare quelli pih diffusi e stand dimostrativi per quelli che richiedono
I‘né‘gglorc preparazione e/o verso i quali si intende fare un’opera di semsibilizzazione
dell’opinione pubblica. Non mancheranno momenti di ricreativi ed intrattenimento
musicale.
2.e Modalitd di realizzazione e soggetti coinvolti nelliniziativa, anche in termini di
concorso al finanziamento (precisare anche se la realizzazione dell'iniziativa é affidata a
uno det soggetti di cui all’articolo 15, comma 2, lettere a) e b), del Regolamento):

X i beneficiario realizza I'iniziativa autonomamente;

Comune di Cantalice — www.comune,cantalice ri.it : 4
Via Andrea Costa, snc - 02014 CANTALICE {RI) - Tel, 0746!653119

Ermail: protscolo@conune. contalice 1.1 - Pec; 2 ice. .

Codlica Fiscale (O083540577 - ®arfita IVA 00093840577



COMUNE DI CANTALICE

Provincia di Rieti

ARG Lo L ST o L o L e

[ il beneficiario si avvale dell’affidamento di cui all’art. 15, comma 2, lettera a), del
Regolamento Specificare nominativo dell’Associazione/Comitato, il codice fiscale e
il nominativo del Legale Ruppresentante ed il numero di iscrizione al RUNTS;

O il beneficiario si avvale dell'affidamento di cui all’art. 15, comnma 2, lettere b), del
Regolamento Specificare nominative della Proloco, il codice fiscale e il nominativo
del Legale Rappresentante

-2f  Livello dell'iniziativa: Comunale [ X_] Provinciale [ X_.] Regionale [ ]
Nazionale [___]

2.g  Descrivere le ragioni e/o le condizioni e/ o gli elementi che, secondo il soggetto
e gt »Iilp_l'uedente, portano a ritenere che 1'iniziativa sia riconducibile all’articolo 12, del
agnito (« titolo esemplificativo: i motivi di radicamento sul territorio, i caratteri di
ban &:} e ricorrenza, gli elementi di forte originalita, di promozione e comunicazione
ﬁaé:curare sia un elevato Zwello di visibilitd medintica, che una forte attrattiva e

forte legame con il territorio, radlcandosu in un’area ricca di risorse naturali ¢ strutture

o Fpdemisennn e fi 8

..... ; sportlve che favoriscono la pratica di diverse attivita.

i M‘rﬁmﬁq‘ﬂi@ﬁ Q‘ ohtinuitd: nelle intenzioni degli organizzatori, 1’appuntamento & destinato a consolidarsi
*“‘Tﬁr‘ € tn'ipo, con 1’obiettivo di coinvolgere un pubbhco Sempre pil ampio.
o Ongmahta dell’ mmatlva 11 Festlval coniuga occagione di svago e sens1b11izzazi0ne della

; 9 campagne pubblicitarie, materiali tipografici ¢ una copertura

mg@i% ¢a rdfforzath, Halla partita di beneficenza tra la Nazionale Giornalisti Rai e gli

| pijishatori @‘ unali. Questo momento di grande richiamo favorisce la
eCipagione e atplifica 1’attenzione del pubblico e dei media.

‘ econo@u&oim traduce in benefici diretti per 1’economia locale: 1’afflusso di

i ﬂs;pltahté ¢ la mistorazione, gemerando opportunitd per le attivita

" ~§f‘atrtmve '

6 di comunicazione:
“ocial ed il sito istituzionale del Comune di Cantalice, 11 piano di

‘m 2 poster 6x3 citta di Rieti dal 19 maggio al 2 gmguo
n° 4 digital screen cittd di Rieti dal 19 maggio a 8 giugno

- 50 locandine

- 20 manifesti 70x100

5000 volantini con programma

2i  Numero di edizioni svolte negli ultimi 10 anni: 1* Edizione

Comune di Cantalice — www.comune.cantalice.ri.it 5
Via Andrea Coste, anc - 02014 CAMTALICE (R]) - Tel. 0746/853119

Emafl: projocofio@comuns.cantalice.rid - Pee: profocello@pen.comune. mntalice. it

Codica Fiscals 00093880577 - Partlia [VA 00083340577



COMUNE DI CANTALICE

Provincia di Rieti

3. DATI BANCARI DEL 50GGETTO RICHIEDENTE

3a Banca di appoggio: Conto di contabilitd speciale presso Banca D'Italia

posizione 303975

3.b  Conto corrente intestato a Comune di Cantalice

3.c  Codice IBAN relativo al conto di tesoreria unica presso la Banca d’Italia
IT77W0100004306 TUG000016861

4, ULTERIORE DOCUMENTAZIONE DA PRODURRE:

4a  Relazione dell’iniziativa, contenente una descrizione dettagliata e compiuta della
stessa;

Quadro previsionale di spesa dell'iniziativa contenente il costo complessivo della

‘j"gi;“‘gimdicazione analitica delle voci di spesa e di quelle eventuali di entrata, le
Se {appunte in proprio e quelle coperte da altri soggetti pubblici o privati,

antare del contributo richiesto al Consiglio regionale?;

bprogramma dell'iniziativa, salvo che la stessa si svolga in una sola giornata;

jommne Ao, Afto amministrativo del soggetto richiedente di approvazione dell’iniziativa

L ogﬁetto della domanda di contributo, nelle sue diverse articolazioni (tecnica,

iingstrativa, finanziaria), e dei documenti ad essa correlati di cui al presente

aragrafo;

otocopia del documento di identita del legale rappresentante.

utti { predetti documenti devono essere timbrati e sottoscritti dal rappresentante
le.del sggget;éo richiedente il contributo.

i 0 provyedimento/i amministrativofi da cui desumere che il soggetto
s,gi{!,nﬂ,ﬁil_!!" e o

atari@ abhi% un rapporto diretto, solido e stabile da almeno due annualita con

'%&%%ﬁﬂ%%gﬁ%qnaa
stitutivedstatuto del soggetto affidatario dell iniziativa.

1]

i skﬁ‘g‘% m’gﬁﬁ
i : L N!ﬁb,g:_ ( ..
" B INFORMAZIONI § CONSENSO RELATIVI ALLA PRIVACY

| riguardo, si evidenzia che ai sensi del Regolamento:

~ il “contributo per ciascuna iniziativa pud essere comcesso in misura non superiore al novamia per cento del costo
complessivo della stessa” (articolo 14, comma 1);

—  per ciascuma iniziativa il totale dei contributi ricevuti, ai sensi del Regolamento e da soggetti pubblici o privati, non pud
cssere supetiore al costo complessivo dell'iniziativa, a pena di decadenza del contribulo concesso (articoli 14, comme 3 e
articolo 1%, comma 1, lettera c) del Regolamento);

— la spesa complessivamente ed effettivamente sostenuta, documentata e ritenuta ammissibile, dovra cssere ahmeno pari
alla spesa prevista e dichiarata in sede di preventivo &l momento della preseniazione della domanda: diversamente si

wRi0sederd ad una riduzione proporzionale del cantributo concesso (articolo 18, corma 3 del Reg

Conmne di Cantalice — www.comune.cantalice.ri.it 6
Vi Aridrea Costa, enc - 02014 CANTALIGE (R) - Tal. 0746/653119

Email: protocollo@comune aanialie. LK - Pec: protacolo@ines cormne.cantafice.n.d
Codica Fizcala 80092840577 - Partita TVA 00003840577



N\

G¢0¢/90/¢T I3p TOTO0N U dpN 8uoizelaqiiag



COMUNE DI CANTALICE

Provincia di Rietf

DOMANDA

per la concessione df conttibuti, af sensi delParticolo 12 del “Regolamento pet 12 concessione
di patrocini e di contributi da parte delPUlficio di presidenza del Consiglio regionale®, di cui
alPAllegato A alla deliberazione delPUfficio di Presidenza 13 settembre 2022, n. 127,

»

Cornune di Cantatice — www.comune.cantalice.ri. it 1
Via Andrea Gosta, snc - 02014 CANTALICE (R) - Tel. 0746663149
Emali' protocallogbcomune cantaiice. .t cantajice f.it- Pac: grol pe




COMUNE DI CANTALICE

Provincia di Rieti

dpn suoizesaqiaa

- RELAZIONE DELL’INIZIATIVA
(Descrizione dettaghiata ¢ compiuta della stessa)

visione chiara: valotizzare lo sport come motore di benessere, inclusione sociale, crescita turistica
e sviluppo economico per il territotio. Liidea centrale & quella di organizzare un insieme di eventi
sportivi ¢ attivith promozionali che coinvolgano attivamente la comunitd locale e, allo stesso tempo,

attraggano visitatori nel territotio di Cantalice.

Comune di Cantalice — www.comune.cantalice.ri.it 2
Via Andrea Coaig, snc - 02014 CMTALME {R) - Tal. 0746/653119

Emalt: protecollo@oonung.canfalice i} - Pec: profucollo@pec comune canialica Jie
Codice Flacale 00033840577 - Parttia VA 04093840577



COMUNE DI CANTALICE

Provincia di Rieti

Il Festival sard un punto di rifedimento per tutti gli amanti dell'attivitd fisica, dai principianti agli esperti,
dalle famiglie ai giovani atleti. Le giornate saranno caratterizzate da una vasta gamma.di attiviti:
escursioni montane, gare di ciclismo, dimostrazioni di sport inchusivi e spettacoli serali. Opni
evento € progettato per coinvolgere € appassionare partecipanti di ogni et e abilitd. Due giorni nei quali
lo sport fard da filo conduttote ad un momento di incontto e condivisione, dove i valori del fair play,
della solidarieti e dell'inclusione satabno protagonisti. Grazie alla collaborazione con le associazioni
locali e alla partecipazione di esperti e atleti, il Festival sard una vetrina per le eccellenze del nostro
tettitorio, con ricadute positive pet le attivitd. presenti sul territorio comunale.

Particolare attenzione & stata posta nel creare un ambiente inclusivo e accogliente, dove ogai
pattecipante possa sentirsi a proprio agio e motivato a date il meglio di sé. I Festivai infatti, non si

ita a promuoverse I'attivith fisica, ma abbraccia anche I'idea dello spott come strumento di

) 'p“"aq
; ",-ﬁétsonale ¢ comunitaria, con un focus speciale sulla disabilith. Ogni attivits & stata
i ﬂ'.r’

“iiiiperseie con disabilit, garmtendo che nessuno rimanga escluso. Event corue la dimostrazione di haskin
jrmmsennes @ l¢ attivitd di otienteeting adattato, dimostrano l'itapegno di questo Ente nel promuovere una cultara

B3
“HH,

: -.;, ‘a che sia accessibile e incluatva. Lobmtttvo & quello di abbattere le barriere e creare opportuniti

Fa mangfestamone s, mseﬂsce in un contesto unico: La motfologia del territotio di Cantahcc, con le sue
A ;,-: ﬁ!&

6&1@’-‘*‘1@}3 pcr il c:zc%smy e altre attivita all'aperto. Ma Caotalice non & soltanto il suo ricco patriceonio

ey i B
?&%ﬁ c‘hsj fe

nche di strutture sportive, in particolare abbiamo il Centro sportive di Via

s 7 Yy
Andrea Coﬁéﬂ. fden a ﬂ_é& ‘campo da calcio con illuminazione, riscaldamento, itrigazione, sala medica,
% & q!t:‘

%@dﬂ@aﬁoﬁé@qﬂ?@& il campo da calcio in localiti Bivio Poggio Bustone, Stadio
T
%amacogi” che offre simili caratteristiche di quzlm, la palestra dell'Istituto Antonio

o 0 gﬁgx e'stata ibaugutata una falesia. Situata nel Vallone di Lisciano, & stata rinnovata grazie a un

Lrogetto del Club Alpino Italiano (CAI), e contribuisce ad ampliare Fofferta sportiva del tertitorio,

offrendo percorsi di arrampicata che attirano appassionati da tutta la regione.

11 "Festival dello Sport Cantalice 2025" si concretizzeri in un ricco calendario di eventi che si svolgera

nell'arco di due giotnate e satd localizzato prevalentemente negli spazi dello Stadio Comunale G.

Comune di Cantalice — www.comune.cantalice.ri.it 3
Via Andrea Costa, snc - 02014 CANTALICE { {RI) - Tel. 0746/853148 '
! 11,24

Emaif: profocolo@icomung.cantalice r. - Pee: profoccliofpe
Codiee Flscale (093840577 - Partita VA 00093840577




COMUNE DI CANTALICE

Provincia di Rieti

Ramamg. L’evento di maggiore richiamo sard la partita di calcio, a scopo benefico Unicef, che si terra
alle ore 18.00.di domenica 22 giupno e vedrd affrontarsi la Nugfonale Giornalisti Rai e la rappresentativa
delf Amministrazions Comunale & Cantalice. Per quanto riguatda gli altrd sport, Porganizzazione prevede la
possibilit di praticate quelli pitt diffusi e stand dimostrativi per quelli che richiedono maggiore
preparazione e/o vetso i quali i intende fare un’opera di sensibilizzazione dell'opinione pubblica. Non

mancheranno momenti i ricreativi ed intrattenimento musicale.

»  CRONOPROGRAMMA DELL’INIZIATIVA

Bl
1800w Hsibizione Trial Bike

fjrmmsissws19:00 - Esibizione di Tiro con Parco

RN

“1!
AZ,« g

ot g0 Gi

: ﬁiﬁ%al pubbllco

. '18:00 - Partita di Beneficenza Unicef: Amministrator vs Nazionale Giomalisti Rai

e 20:00 - Apetitivo aperto al pubblico

Commupe di Cantalice — www.comurne.cantalice.ri.it 4
Via Andrea Gosta, sno - (2014 CANTALICE (RI) - Tek. 0746/853119

Email: protocollo@comuns cantaticesidi - Pec: protocolis@nec.comune.camtalice A.

Codica Flacale 0009384487 - Partita IVA (0083840577



N\

G¢0¢/90/¢T I3p TOTO0N U dpN 8uoizelaqiiag



N\

G¢0¢/90/¢T I3p TOTO0N U dpN 8uoizelaqiiag



